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PROTOKOŁ Nr XXXIV/2013 

z sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie 

odbytej w dniu 27 lutego 2013r. 

 

Ad. pkt 1. 

Pan Przewodniczący otworzył trzydzieste czwarte  w bieżącej kadencji obrady sesji 

Rady Miejskiej.  

 

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na ustawowy skład  15 radnych                       

w obradach udział bierze 15 radnych. 

Stwierdził quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Powitał sołtysów, nowo wybraną  sołtys z sołectwa Krasna Panią Janinę Skowron 

i sołtys z sołectwa Kozia Wola Panią Justynę Warszawę  , oraz   wszystkich 

obecnych na obradach.  

 

Ad. pkt 2. 

  
Pan Przewodniczący poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady 

Miejskiej radni złożyli wniosek o wykreślenie z porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/185/2012 Rady Miejskiej w 

Stąporkowie z dnia 30 marca 2012r. w sprawie  uchwalenia „Wieloletniego 

programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Stąporków na  lata 

2012 – 2016” . Radni na Komisji uznali, że Komisja Spraw Społecznych Rady 

Miejskiej winna odbyć wyjazdowe posiedzenie do Odrowąża, wypracować 

stanowisko zaprezentować je pozostałym radnym i do sprawy Rada wróci na 

następnej sesji. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie ( 15 radnych „za”) opowiedzieli się, za 

wykreśleniem projektu tejże uchwały z punktu 6 podpunkt „d”. 

Innych propozycji do porządku obrad nie wnieśli. 

 

W związku z powyższym Pan Przewodniczący odczytał  proponowany porządek 

obrad sesji: 
  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

3.  Przyjęcie protokółu z XXXIII sesji. 

4.  Informacja Przewodniczącego o działaniach między sesjami. 

5.  Informacja Burmistrza o działalności  międzysesyjnej. 

6.  Podjęcie uchwał  w sprawie: 

   a) zmiany wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stąporków na lata 2013-2018. 

   b) zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2013rok. 

   c) zmiany uchwały Nr XXIX/258/2012Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 15 listopada 2012r.  

        w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz określenia inkasentów i stawek za 

inkaso podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego. 

 7.  Zapytania i  interpelacje  radnych. 

8. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych. 

9. Sprawy  różne. 

10. Zamknięcie obrad sesji. 
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  Radni w głosowaniu jawnym proponowany porządek przyjęli jednogłośnie (15 radnych ) 

  

 

 

Ad pkt 3. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie ( 15 radnych)  przyjęli protokołu                           

z   XXXIII  sesji 

Ad pkt 4. 

W imieniu Przewodniczącego informację o działalności międzysesyjnej odczytał Pan 

Wiceprzewodniczący Rady. 

  

Ad pkt 5. 

W imieniu Pani Burmistrz Pan Sekretarz odczytał informację o działalności 

międzysesyjnej. 

    

Ad pkt 6.  
Pan Przewodniczący poinformował, że  na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 

dzisiejszym zostały omówione    wszystkie projekty uchwał. 

Każdy radny jest w posiadaniu projektów,  nie  odczytywał ich.   

Ad pkt 6 „a”   

Projekt uchwały w sprawie  zmiany wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Stąporków na lata 2013-2018.  

Radni w głosowaniu jawnym przy ustawowym składzie Rady wynoszącym 15 

radnych, obecnych na sesji 15 radnych, 15 głosami „za” podjęli Uchwałę Nr 

XXXIV/294/2013  w sprawie  zmiany wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Stąporków na lata 2013-2018.  
 

Ad pkt 6 „b”  

Projekt uchwały w sprawie  zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2013rok. 

Radni w głosowaniu jawnym przy ustawowym składzie Rady wynoszącym 15 

radnych, obecnych na sesji 15 radnych, 15 głosami „za” podjęli Uchwałę Nr 

XXXIV/295/2013  w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2013rok. 

Ad pkt 6 „c”  

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/258/2012Rady Miejskiej                            

w Stąporkowie z dnia 15 listopada 2012r. w sprawie wysokości stawek podatku od 

nieruchomości oraz określenia inkasentów i stawek za inkaso podatku od 

nieruchomości, rolnego i leśnego. 
  

Radni w głosowaniu jawnym przy ustawowym składzie Rady wynoszącym 15 

radnych, obecnych na sesji 15 radnych, 15 głosami „za” podjęli Uchwałę Nr 

XXXIV/296/2013            w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/258/2012Rady 

Miejskiej w Stąporkowie z dnia 15 listopada 2012r. w sprawie wysokości stawek 

podatku od nieruchomości oraz określenia inkasentów i stawek za inkaso 

podatku od nieruchomości, rolnego  i leśnego. 
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Ad pkt 7 

Pan Przewodniczący odczytał pismo, które wpłynęło do Rady od 5 radnych ze 

Stąporkowa, oraz odpowiedź na nie udzieloną przez Panią Burmistrz. 

(materiały w załączeniu do protokołu). 

Następnie Pan Przewodniczący poprosił o zgłaszanie interpelacji i zadawanie pytań. 

Radna Mirosława Krzystek zadała pytania: 

- dlaczego zaprzestało się planów zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości 

Stąporków i Czarniecka Góra. W pierwszej kolejności miał być Stąporków                           

i Czarniecka Góra w drugiej kolejności miał być Odrowąż i Niekłań. W budżecie na 

rok 2013 nie ma złotówki na ten cel. Pyta bo ma dużo telefonów ponieważ Czarniecka 

Góra jest miejscowością uzdrowiskową, atrakcyjną, ludzie kupili tam działki                        

i chcieliby się wybudować, niektórzy wykarczowali już las i czekają                                    

z niecierpliwością kiedy plany zagospodarowania przestrzennego będą. 

- Pani Burmistrz uczestniczyła w spotkaniu w Starostwie w sprawie pozyskiwania 

środków unijnych, na którym był wicemarszałek Kotowski. Pyta dlatego czym takie 

spotkanie zaowocowało, czy nasza gmina złożyła jakiś projekt, a jeśli złożyła, to na 

co. 

- Czy korzystamy z programu rozwoju obszarów wiejskich ponieważ moglibyśmy 

zdobyć pieniądze między innymi na scalanie gruntów takich jak właśnie                                

w Czarnieckiej Górze. Sołectwo samo nie może z takiego programu korzystać, 

ponieważ nie ma osobowości prawnej. Gmina winna pomagać wsiom nawet z tego 

względu, że nie mają funduszu sołeckiego. 

 

Ad pkt 8 

Odpowiedzi na zapytania udzielali: 

Pani Burmistrz Stąporkowa –  

- plan zagospodarowania przestrzennego – Pani radna ma rację, w takiej kolejności 

chciałabym, żeby plan był wykonywany, jest to temat nad którym pracujemy i mam 

nadzieję, że uda nam się to zrobić do końca kadencji. 

- scalanie gruntów – rozważymy tą propozycję. Po spotkaniu z Panem marszałkiem 

Kotowskim na którym prosiłam między innymi, by przyznano nam pieniądze na Oś. 

Dr. Anki, bo to wniosek, który dawno temu był złożony i kilka lat na to czekamy. 

Zapytano nas, czy mamy środki na Dr. Anki – zagwarantowałam, że takie środki 

posiadamy, ale czekamy czy takie środki otrzymamy. Nie ma żadnych nowych 

naborów na środki unijne z których moglibyśmy skorzystać. Jeszcze sami nie wiedzą 

na co środki europejskie zostaną przeznaczone, ale to będzie dopiero 2014, 2015 rok. 

Sekretarz Gminy – 

- w kwestii pozyskiwania środków – jest dwóch pracowników, którzy monitorują, 

wyszukują i przekazują nam te informacje a my je analizujemy. Jeżeli jest coś z czego 

możemy skorzystać, to na to składamy wnioski. Radna mówi o scalaniu –akurat tutaj 

nie wiedziałem, że jest taki wniosek. Osobiście się tym zainteresuję, bo wiem, że to 

może pomóc mieszkańcom. Nie jest tak, że my na wszystko będziemy składać, bo 

nabory naborami a czasami jest tak, że nie możemy. Każdy program ma specyficzne 

wymogi. 
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Pani Burmistrz dodała, że jeżeli chodzi o małe granty, to złożyliśmy przecież wniosek 

o budowę małej infrastruktury turystycznej pięciu miejsc wypoczynku przy 

rezerwatach przyrody oraz miejscowościach  Czarna i Wielka Wieś i pozyskaliśmy 

pieniądze. Teraz został ogłoszony przetarg. 

 

Ad pkt 9 

Pan Wiceprzewodniczący odczytał Nr 26/I/2013 VIII Składu Orzekającego RIO w 

Kielcach w sprawie opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy 

Stąporków. 

Pan Przewodniczący – w związku z tym, że opinia jest pozytywna, spytał Panią 

Skarbnik jak ocenia wysokość długu i czy można jeszcze zaciągnąć dług na 

inwestycje. 

Kto z Państwa chce zabrać głos w sprawach różnych. 

Pani Skarbnik – w odpowiedzi – sytuacja naszej gminy nie jest sytuacją złą. Jedynie 

należy się cieszyć, że wszystkie opinie, zarówno opinia dotycząca budżetu, 

wieloletniej prognozy finansowej jak i prognozowanego długu do spłaty są 

wystawiane pozytywnie. Martwi mnie jedynie, że w poniedziałek przyszła bardzo zła 

informacja z Ministerstwa Finansów. Wszystkie gminy z którymi się kontaktuję i tak 

samo nasza gmina dostały informację o wysokościach subwencji jakie przysługują 

naszej gminie odnośnie podatków od osób fizycznych. Na rok 2013 Minister 

Finansów zmniejszył wartość subwencji oświatowej bez zwiększenia jakichkolwiek 

udziałów w podatkach o 180 tys.zł. Informacja ta poszła automatycznie do ZOS 

niosąc za sobą obniżenie wydatków oświatowych w naszej gminie. Cały czas maleją 

dochody bieżące. W miesiącu marcu będzie bardzo duże wyzwanie zmian w WPF, 

będzie do Rady składany projekt spełniający wymogi nowego Rozporządzenia. 

Wtedy właśnie się okaże  jak będzie można szacować wartości wzrostu planowanych 

dochodów bieżących na przestrzeni lat 2014 i 2018 jeżeli wiemy, że jest tendencja 

spadkowa zarówno subwencji jak i udziału w podatku dochodowym od osób 

fizycznych. Gmina dopiero po sporządzeniu tych wszystkich zmian jakie są stawiane 

wymogami i po przeanalizowaniu wielkości dochodów zaplanowanych z tyt. udziału 

w opłatach lokalnych uchwalonego budżetu, będzie w stanie powiedzieć  jakie są 

szacowane bezpieczne, wiarygodne dochody do osiągnięcia w roku 2013. W tym 

momencie Wydział Finansowy naszego urzędu robi wszelkie starania ku temu, by 

przed sesją, przed końcem marca został sporządzony bilans z wykonania – 

sprawozdanie finansowe za 2013r. organu, który umożliwi nam wyliczenie stanu 

wolnego środków jaki został w organie za 2012r. 

Pan Przewodniczący – dopytał, czy dobrze zrozumiał, że inwestycja Dr.Anki przy 

wsparciu środków marszałkowskich będzie mogła być robiona. Czy gminę będzie na 

to stać, żeby tą inwestycję zacząć i kontynuować. 

Pani Skarbnik – gmina ma zdolności kredytowe i może zaciągać długi. Z tego 

względu, że ta inwestycja jest wydatkiem majątkowym, współfinansowanym to 

gmina może zaciągać kredyty. 

Pan Przewodniczący spytał również, czy ewentualnie  wysokość subwencji na 

oświatę nie jest spowodowana tym, że dzieci ze zlikwidowanych szkół zostały 

przeniesione do miasta. 



 5 

Pani Skarbnik – w tym momencie nie dysponujemy najważniejszym dokumentem 

jakim jest metryczka na podstawie której moglibyśmy wiedzieć dlaczego ta 

subwencja jest taka, a nie inna. Dysponujemy tylko pismem informacyjnym 

Ministerstwa Finansów z 14 lutego. Musimy być tego świadomi, że spadła liczba 

uczniów w naszej gminie i subwencja idzie też za uczniami. Pani Dyrektor ZOS 

przygotowuje zestawienie subwencji, liczby uczniów, liczby nauczycieli                            

w poszczególnych placówkach od 2011r. aby był tego obraz. 

Pani Burmistrz – gdyby dzieci z zamkniętych szkół wiejskich, chodziły do szkół 

wiejskich, to mielibyśmy większą subwencję, ale dlatego że dzieci wozimy do 

Stąporkowa mamy mniejszą subwencję. 

Jeśli ktoś mówi, że mamy duże zadłużenie i ledwie przędziemy finansowo, to nie 

prawda. Jesteśmy jedną z lepiej zarządzanych gmin, jesteśmy wzorem do 

naśladowania. Na koniec roku będziemy mieli tylko 24% zadłużenia o ile nie 

będziemy pożyczać. Stać nas na branie kredytów i będę je brała, pod warunkiem, że 

się na to zgodzą radni i zdecydują które sprawy są ważne i ważniejsze. Gmina Bliżyn 

ponad 46% zadłużenia, Zagnańsk, Mniów ponad 50%, my mamy tylko 34%, 

zejdziemy z zadłużenia więc możemy pożyczać i zamierzam to robić. Dopóki nie ma 

środków unijnych, to pewnie większość będziemy robić ze środków własnych. Na Dr. 

Anki nas stać i też chciałabym robić Oś. Dr. Anki w tym roku. 

Pani Skarbnik poinformowała radnych, że zgodnie z decyzją Pani Burmistrz w tym 

roku dokonaliśmy już bardzo dużego wykupu obligacji z tego względu, że banki 

proponują małe oprocentowanie na lokatach terminowych, tych które moglibyśmy 

zakładać. Oprocentowanie tych obligacji które zostały wykupione przed terminem 

wymaganym podpisaną umową mają o wiele wyższe oprocentowanie. Dlatego w celu 

oszczędności związanych z obsługą długu w 2013r. dokonaliśmy już dużego wykupu 

przed terminem obligacji, by na tym zyskać oszczędności. 

 

W sprawach różnych głos zabierali: 

Pani Joanna Wojna – sołtys z Huciska poddała pod rozwagę Pani Burmistrz                        

i Radnych. Na ostatnich dwóch sesjach była mowa o ludziach, którzy skończyli 90 lat 

i powinni w ogóle nie płacić za opiekę. W Hucisku mieszka osoba samotna, po obozie 

gdzie robiono na niej doświadczenia i nie ma dzieci Kilka lat temu zmarł jej mąż                

i obecnie jest sama, ma 93 lata i żadnej pomocy z nikąd. W wieku 90 lat dostała 

opiekunkę za którą nie płaciła. Od dwóch lat płaci za opiekunkę, w tej chwili płaci 35 

zł dziennie za 2 godziny tj. ok. 800 zł. na miesiąc. W soboty i niedziele opiekunki nie 

ma. Ma wysoką emeryturę ze względu na to, że była w obozie. Czy naprawdę nie ma 

sposobu aby jej pomóc u schyłku życia? Pani ta płaci podatki, jest osobą samotną, 

schorowaną, bardzo dużo wydaje na leki, a my jej prawie 800 zł. miesiąc w miesiąc 

zabieramy za 2 godziny opiekunki. Dlatego daje pod rozwagę radnych to, że każda 

osoba winna być rozpatrywana indywidualnie. 

Pani Burmistrz – w odpowiedzi powiedziała – Pani sołtys z Huciska ma rację, bo ja 

się też z tym nie zgadzam, że państwo w tym kraju bardziej dba o zwierzęta niż                   

o ludzi, że Pan Prezydent Rzeczpospolitej sam sobie przyznał 60 tys.zł. nagrody, że         

w Ministerstwach na nagrody w zeszłym roku poszło 7 milionów, a ludzie biedują                

w tym kraju. Co z tego, że ja się z tym nie zgadzam, Państwo się z tym nie zgadzacie 

jak mamy Rząd taki, jaki mamy. Dbają o swoje dobra, dbają o nagrody. Nie będę 
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opowiadała jakie poszczególne ministerstwa przyznały sobie nagrody za nic 

nierobienie. 

Za 800 zł. miesięcznie na pewno jest wiele osób, żeby tą Panią się opiekowało. 

Pani sołtys odpowiedziała, że jest to osoba starsza i boi się wpuszczać kogoś nie                  

z urzędu. 

Radna Mirosława Krzystek – poprosiła, żeby Pan Przewodniczący zorganizował takie 

spotkanie z Dyrektor M-G OPS  i być może można by uchylić tą uchwałę. Jeśli 

rzeczywiście w naszej gminie jest niedużo podopiecznych w tym wieku, to należy się 

zastanowić. Nie wszyscy z nich ma po 3 tys. emerytury, niektórzy mają po ponad 

tysiąc i muszą płacić tym opiekunkom. Jestem również za tym, żeby zrobić wyjątek 

dla tych osób. 

Pani sołtys z Lutej – zaprosiła wszystkich zebranych na obchody 70 rocznicy 

pacyfikacji wsi Luta , która odbędzie się w budynku MONAR w Lutej 24 marca 

2013r. o godz. 16-tej. 

Pani sołtys z Wólki Plebańskiej – spytała Pani Burmistrz co z Ośrodkiem Zdrowia                              

w Błaszkowie, ponieważ leje się ludziom na głowy. 

Pan Przewodniczący RM dodał, że w Niekłaniu w Przychodni też się leje. Dostał dziś 

takie pismo. 

Pani Burmistrz – odpowiedziała, że za Przychodnie odpowiada Dyrektor SP ZOZ                 

i powinna wiedzieć co z tym zrobić. Jak się leje, to się naprawia. Pytanie czy ktoś 

sprawdził, czy są środki do pozyskania na termomodernizację. Planujemy w ciągu             

2 tygodni zrobić spotkanie z Panią dyrektor. W tej chwili audytor dokonuje                          

w Przychodni audytu wewnętrznego. 

Pan Przewodniczący dodał, że  na najbliższej Radzie SP ZOZ będzie na ten temat 

mowa. 

 

 

Ad pkt 10 

 

Z uwagi na wyczerpanie porządku Pan Przewodniczący zamknął obrady sesji.  

  

Protokoł sporządziła                                                     Przewodniczący Rady Miejskiej 

Elżbieta Purska                                                                         Jacek Kołodziej 

 


